
UCHWAŁA NR XXVI/203/21 
RADY GMINY WRÓBLEW 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie pomnika przyrody w parku wiejskim w Dziebędowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2, 3, 3a, 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (T.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1098) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Łodzi, Rada Gminy Wróblew uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W skład wieloobiektowego pomnika przyrody na terenie parku wiejskiego w msc. Dziebędów gm. 
Wróblew wchodzą 3 szt. drzew gatunku jesion wyniosły (Fraxinus excelsior), uznanych za pomnik przyrody 
Rozporządzeniem Wojewody Sieradzkiego z dnia 03 lutego 1998 r w sprawie uznania za pomnik przyrody 
(Dz. U. Województwa Sieradzkiego Nr 3, poz. 9).  

2. Szczegółowe informacje dotyczące obwodów pni, wysokości oraz współrzędne geograficzne pomników 
przyrody, o których mowa w ust. 1 określa załącznik do uchwały. 

§ 2. 1. Znosi się formę ochrony przyrody z drzewa gatunku jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) 
wymienionego w poz. 3 załącznika do uchwały.  

2. Zniesienie formy ochrony przyrody z drzewa, o którym mowa w ust. 1 następuje z uwagi na utratę jego 
wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody. 

§ 3. Po wyłączeniu z ochrony drzewa, o którym mowa w § 2  w skład wieloobiektowego pomnika przyrody 
na terenie parku wiejskiego w msc. Dziebędów, gm. Wróblew wchodzą 2 drzewa gatunku jesion wyniosły 
(Fraxinus excelsior), wskazanych w poz. 1 i 2 załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 4. Szczególnym celem ochrony drzew, o których mowa w §3 jest zachowanie wartości przyrodniczych 
i krajobrazowych. 

§ 5. Nadzór nad wieloobiektowym pomnikiem przyrody, o którym mowa w §3 sprawuje Wójt Gminy 
Wróblew. 

§ 6. W stosunku do wieloobiektowego pomnika przyrody, o którym mowa w §3 wprowadza się następujące 
zakazy: 

1) Niszczenia, uszkadzania lub przekształcania pomnika przyrody; 

2) Wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu; 

3) Dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody; 

4) Uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

5) Zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) Umieszczania tablic reklamowych. 

§ 7. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do wieloobiektowego pomnika przyrody, o którym mowa 
w §3 ustala się: 

1) Wykonywanie działań mających na celu utrzymanie właściwego stanu pomników przyrody i realizacji 
celów ochrony; 

2) Możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjnych – zabezpieczających, zgodnie z zasadami chirurgii 
drzew, mających na celu utrzymanie ich we właściwej kondycji; 

3) Obowiązek prowadzenia prac związanych z pielęgnacją pomników przyrody przez osoby posiadające 
odpowiednie kwalifikacje, po uzgodnieniu zakresu prac z organem nadzorującym pomniki przyrody. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A893873-5397-4AFA-80E2-80B7E1988D85. Podpisany Strona 1



§ 8. Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, 
poz. 753 z późn. zm.) z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Rozporządzenie Wojewody 
Sieradzkiego z dnia 3 lutego 1998 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. Sieradzkiego Nr 3, 
poz. 9), w części dotyczącej pomnika przyrody: Grupa drzew – jednogatunkowa, położona na terenie parku 
wiejskiego na działce nr 11/6 w miejscowości Dziebędów, gm. Wróblew. 

§ 9. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w  życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Dawid 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A893873-5397-4AFA-80E2-80B7E1988D85. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXVI/203/21 

Rady Gminy Wróblew 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

Poz. Gatunek Położenie Wysokość [m] Pierśnica [cm] Współrzędne X Współrzędne 
Y 

1 
jesion wyniosły 

(Fraxinus 
excelsior) 

Park Wiejski 
w Dziebędowie, 

dz. nr ewid. 11/6, 
obr. Dziebędów, 

gm. Wróblew 

30 430 513827,61 183118,10 

2 
jesion wyniosły 

(Fraxinus 
excelsior) 

Park Wiejski 
w Dziebędowie, 

dz. nr ewid. 11/6, 
obr. Dziebędów, 

gm. Wróblew 

30 314 513829.65 183121.96 

3 
jesion wyniosły 

(Fraxinus 
excelsior) 

Park Wiejski 
w Dziebędowie, 

dz. nr ewid. 11/6, 
obr. Dziebędów, 

gm. Wróblew 

29 298 513827.12 183120.29 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A893873-5397-4AFA-80E2-80B7E1988D85. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 4
	Paragraf 6 Punkt 5
	Paragraf 6 Punkt 6

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3

	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1

